REGISTROS DE DECRETOS

2024 /\ // \

a
5 Uilﬂdx
hﬂ i * ||. )lJII '*' |
(7 . - Il' " A
Q/ﬁ?@mﬁﬁrﬁm @f%&mﬂﬂy’mfzf [ ;r' 1 k\@“—ﬂ—ﬂ‘(@/
. o by
|/ O
@Kﬁﬁtrfﬁ ', / For Nuestros Héroes
' f Las Malviras san Argeniinas
C.P. B7I220CWL L
A O St 15 de julio de 2024.-

VISTO:!

El Expediente N°13882- Letra G, iniciade por el Sr. GILARDI DAVID OSCAR,
CUIT. 20-24567391-5, mediante &l cual solicita la habilitacién municipal comercial para
funcionar bajo el rubro "ALOJAMIENTO TURISTICO- CASA PARTICULAR" con el

nombre de fantasia "EL QUINCHO", domicilio en Calle Tierra del Fuego N°40, de esta
ciudad, y

CONSIDERANDO:

Que el peticionante ha cumplimentado las exigencias establecidas en la
Ordenanza N®4641, Ordenanza N° 2.909, v su Decreto Reglamentario N°744, gue

reglamenta estas habilitaciones por cuanio, v de acuerdo al informe de la Direccidon de
Comercio, se encuentran reunidos los recaudos legales y formales para proceder a dictar
el acto administrativo pertinente,

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO DE LAS
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA:

ARTICULD 1°.- Habilitase el local comercial destinado al rubro "ALOJAMIENTO
TURISTICO- CASA PARTICULAR" propiedad del Sefior GILARDI DAVIOD OSCAR,
C.U.LT. 20-24567391-5, con el nombre de fantasia "EL QUINCHO” ubicado en calle
Tierra del Fuego N°40, de esta ciudad de Monte, por cuanto ha formalizado las
exigencias determinadas por la Ordenanza N°4641; Ordenanza N°2.909, y su Decreto
Reglamentario N°744, que reglamenta tales habilitaciones, y teniendo en cuenta el

informe favorable emitido por la Direccion de Comercio, obrante en el expediente 13892-
Letra G.

ARTICULO 2°- Que tal como consta en el articulo 15 de la Ordenanza N°4641, la
habilitacion de los alojamientos turisticos tiene vigencia por dos (2) afios, a partir del
dictado administrativo que establece la misma.

ARTICULO 3°.- Comuniguese a quien corresponda, publiguese y dese al Registro Oficial
del Municipio.-

DECRETO N° 1040




